
     Uchwała Nr LII/331/2022 

Rady Miejskiej w Ćmielowie  

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ćmielów w 2022 r. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz.1372 ze zm.), art.41ust. 1, 2, 

2a oraz ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1119  ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 i art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.              

o przeciwdziałaniu narkomanii  (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm. ) Rada 

Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  w Gminie  Ćmielów           

w 2022 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

       /-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

     Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku 

o przeciwdziałaniu narkomanii, określają obowiązek organów administracji 

rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie podejmowania działań 

zmierzających do ograniczenia używania środków psychoaktywnych, a także 

wspierania przedsięwzięć temu służących. Od 2022 roku nowym elementem 

gminnych programów staja się zadania związane z przeciwdziałaniem 

uzależnieniom behawioralnym. Ustawodawca określił kierunki polityki wobec 

problemów uzależnień, wskazał zadania z tego zakresu i ich źródła finansowania 

oraz podmioty odpowiedzialne za ich koordynację.  

 

Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ćmielów, który został zatwierdzony 

przez komisje stałe Rady Miejskiej w Ćmielowie . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                     Załącznik Nr l do uchwały  

Nr LII/331/2022 

Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia  

25 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii  w Gminie Ćmielów  w 2022 r. 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ćmielów w 2022 r.  

 
I.       Cele   gminnego   programu   profilaktyki   i   rozwiązywania   

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  w 2022 r. oraz 

metody ich osiągania. 

 

Alkohol  i  narkotyki  są jednym  z największych  zagrożeń  życia  ludzkiego. 

Musimy zdawać sobie sprawę z tego, że nie jest możliwe wyeliminowanie 

alkoholu z naszego życia , będziemy borykać się z problemami jakie są z tym 

związane . 

W większości przypadków osoba uzależniona nie potrafi skutecznie oprzeć się 

nałogowi,   konieczna   jest   więc   pomoc   osób   i    instytucji   

dysponujących odpowiednią wiedzą fachową, którą będą wspierać osobę chorą 

oraz jej rodzinę w walce z nałogiem. 

Nadrzędnym   celem   Gminnego   Programu   Profilaktyki    i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.  jest 

zapobieganie powstawaniu nowych problemów oraz zmniejszanie tych, które 

już na terenie gminy występują. 

Główne   zadania   jakie    należy    podejmować    to   działania profilaktyczne 

skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej, których celem jest ochrona przed 

niebezpieczeństwem i ryzykiem wystąpienia uzależnienia. 

Dla     zmniejszenia     problemów     związanych     z     używaniem     

substancji psychoaktywnych ustala się następujące zadania   do realizacji w 

2022 r., wynikające   z   ustawy   o   wychowanie   w   trzeźwości   i   

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii , 

jak również z potrzeb życia codziennego: 

 

1. prowadzenie działań w zakresie udostępniania odpowiedniej pomocy  

terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom i rodzinom z problemami uzależnień. 

2. wspieranie psychospołeczne i prawne rodzin , w których występuje 

nadużywanie alkoholu i przemoc. 

3. prowadzenie działalności profilaktycznej, edukacyjnej i informacyjnej w 

zakresie uzależnień wśród mieszkańców gminy, w szczególności młodzieży i 



dzieci. 

4. wspieranie działalności organizacji, instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych , które w swoim działaniu ,statucie lub pracy są ukierunkowane na 

profilaktykę i rozwiązywanie problemów uzależnień. 

 

Zadanie pierwsze będzie realizowane w następujący sposób: 

 

1. prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym   

( także w formie konsultacji telefonicznych), 

2. prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla współuzależnionych                      

( także w formie konsultacji telefonicznych), 

3. wsparcie finansowe placówek lecznictwa odwykowego, 

4. współpraca z Poradnią Odwykową, 

5. wspieranie w organizowaniu grup anonimowych alkoholików. 

 

Zadanie drugie będzie realizowane w następujący sposób : 

 

1. wspieranie  działalności świetlicowej dla dzieci i młodzieży 

2. organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych  

3. finansowanie, dofinansowywanie i organizowanie szkoleń dla osób 

uczestniczących w realizacji gminnego programu profilaktycznego w tym 

członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , 

4. organizowanie i finansowanie  przedstawień, teatrów i imprez 

propagujących zdrowy styl życia, o tematyce profilaktycznej w przedmiocie 

uzależnień. 

 

 

Zadanie trzecie będzie realizowane w następujący sposób: 

 

1. wdrażanie w szkołach na terenie gminy programów profilaktycznych 

2. organizowanie przedstawień, zajęć pozalekcyjnych i imprez o charakterze 

profilaktycznym 

3. organizowanie i prowadzenie systemu informacji dla mieszkańców gminy 

przez zakup i rozprowadzanie broszur, ulotek i innych wydawnictw w zakresie 

profilaktyki i leczenia uzależnień. 

 

II.      Podmioty współrealizujące Gminny Program Profilaktyki  i  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

: 

 

1. Burmistrz Ćmielowa 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3. Placówki Oświatowe z terenu gminy Ćmielów 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

5. Policja 



6. Dom Kultury 

7. Parafie 

8.Inne instytucje , stowarzyszenia i organizacje które w swoim działaniu,   

   statucie lub pracy są ukierunkowane na profilaktykę i rozwiązywanie  

   problemów uzależnień. 

 

 

Burmistrz Ćmielowa - zakres działania: 

 

1. zarządzanie środkami pochodzącymi z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonymi na realizację programu, 

2. inicjowanie propozycji uchwał Rady Miejskiej mających na celu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz problemom powstałym w 

wyniku używania substancji psychoaktywnych, 

3. nawiązywanie współpracy z innymi gminami w przypadku problemów o 

zasięgu ponadgminnym. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - zakres 

działania: 

 

1. Inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych 

 z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

2. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w 

zakładzie lecznictwa odwykowego. 

3. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych pod względem lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady 

gminy. 

4. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

5. Współpraca z  Zespołem Interdyscyplinarnym do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie . 

 

Placówki Oświatowe - zakres działania: 

 

1. Weryfikacja i wdrażanie wszelkich działań profilaktycznych wśród dzieci i 

młodzieży szkolnej, nauczycieli i rodziców. 

2. Prowadzenie informacji i edukacji w zakresie uzależnień, 

3. Organizowanie imprez i zajęć, które swoją treścią i programem mają 

oddziaływanie profilaktyczne, 

4. Aktywizacja środowiska nauczycielskiego w kierunku nabywania wiedzy na 

temat problemów uzależnień. 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - zakres działania: 



 

1. Monitorowanie zjawisk dotyczących uzależnień, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występuje przemoc oraz problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej, prawnej i materialnej, 

3. Współpraca z GKRPA. 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej wśród młodzieży i 

dorosłych. 

 

Policja — zakres działania: 

 

1. Wprowadzanie procedur ułatwiających lepsze oddziaływania w 

środowiskach, w których występują uzależnienia, a w szczególności ochrona 

przed przemocą w rodzinie, 

2. Działania kontrolne punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

3. Kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi w tym respektowanie zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych, 

4. Kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym dotyczących respektowania zakazu 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym i 

niepełnoletnim oraz sprzedaży na kredyt lub pod zastaw, 

5. Współpraca z GKRPA. 

6. Włączanie się w kampanie antyalkoholowe i antynarkotykowe. 

7. Promowanie zachowań prohibicyjnych oraz zdrowego stylu życia wśród 

mieszkańców. 

 

Dom Kultury – zakres działania: 
 

1. Włączanie się w system informacyjny, edukacyjny dotyczący 

uzależnień oraz promocję zdrowego stylu życia. 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej wśród 

młodzieży i dorosłych. 

3. Organizowanie  zajęć świetlicowych. 

4. Organizowanie imprez i zajęć, które swoją treścią i programem mają 

oddziaływanie profilaktyczne, 

 

Parafie - zakres działania: 

 

1. Wspieranie działań ukierunkowanych na rozwiązywanie problemów 

alkoholowych i innych uzależnień. 

2.  Włączanie się w system informacyjny, edukacyjny dotyczący uzależnień 

oraz promocję zdrowego stylu życia. 

 

Instytucje, stowarzyszenia i organizacje - zakres działania:  
 

 Zgodnie z umową zawartą z Burmistrzem Ćmielowa, 



 

III.     Finansowanie Programu. 

 

1. Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów     Alkoholowych  oraz   Przeciwdziałania     Narkomanii 

przeznaczane są środki pozyskiwane zgodnie z  ustawą z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi tj. 

środki z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz środki pochodzące z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml. 
 

2. Osobom wchodzącym w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych,  za udział w posiedzeniach i wszelkich 

czynnościach związanych z zadaniami określonymi w gminnym programie   

(w tym dyżury, posiedzenia oraz prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych) przysługuje wynagrodzenie w wysokości : 60,00 zł brutto za 

jedno posiedzenie lub dyżur itp. 

 
IV. GŁÓWNE DZIAŁANIA JAKIE BĘDĄ REALIZOWANE 

I FINANSOWANE W RAMACH GMINNEGO PROGRAMUPROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII w 2022 r. 

 

1. Zajęcia świetlicowe w tym czynsz i drobne wyposażenie   35 000,00 zł           

 

2. Prowadzenie Punktu konsultacyjnego dla Osób   

          z Problemem Alkoholowym oraz  

          Współuzależnionych                                                           38 000,00 zł 

 

3. Programy profilaktyczne, kampanie        

profilaktyczne, spektakle, prelekcje i inne działania  

          zakresu przeciwdziałania  narkomanii                                        

         ( w tym prowadzenie pozalekcyjnych  

            zajęć sportowych)       30 723,00 zł 

 

4. Programy profilaktyczne, kampanie                                     

profilaktyczne, spektakle, prelekcje i inne 

działania  zakresu przeciwdziałania  alkoholizmowi 

          oraz uzależnieniom behawioralnym 

          (w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  

           sportowych sprzęt i wyposażenie)                                      30 777,61 zł 

 

 

 

5. Działania mające na celu realizacje lokalnej   



międzysektorowej polityki  przeciwdziałania  

negatywnym skutkom spożywania napojów  

alkoholowych                                                                         30 222,39 zł                      

                                                                   

 

 

6. Opinie psychiatryczno - psychologiczne i opłaty 

Sądowe              5 000,00 zł

                     

 

7. Wynagrodzenia dla członków Gminnej 

 Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Ćmielowie  za wszelkie czynności związane z realizacją   

programu w tym dyżury w świetlicy  

środowiskowej i punktach filialnych           16 000,00 zł  

 

 

Razem:  185 723, 00 zł 

             

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

       /-/ Krystyna Zdonek 

                                             

    


